
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2019
Processo Administrativo Nº 056/2019

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CLAUDICIR ALVES VASSAO

Data de Publicação: 23/04/2019 10:52:44

24/04/2019 09:49:26    CADASTRO DE PROPOSTA    SEVERINO´S CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE VIAS PUBLICAS LTDA 
EPP29/04/2019 10:32:14    CADASTRO DE PROPOSTA    SYSTEM SEG SERVIÇOS LTDA-ME
30/04/2019 10:54:46    CADASTRO DE PROPOSTA    ECOFORMAÇÃO CONSULTORIA E ASSESSORIA AMBIENTAL E 
PEDAGÓGICA LTDA30/04/2019 11:04:33    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ECOFORMAÇÃO CONSULTORIA E ASSESSORIA AMBIENTAL E 
PEDAGÓGICA LTDA06/05/2019 09:11:51    CADASTRO DE PROPOSTA    JURACI DOS SANTOS DRAGO
06/05/2019 12:03:47    CADASTRO DE PROPOSTA    RESERVA LOCACAO E COLETA LTDA
06/05/2019 14:06:37    CADASTRO DE PROPOSTA    EMPREITEIRA BALDIN LTDA ME 
06/05/2019 16:01:51    CADASTRO DE PROPOSTA    CLAUDIO ROSA CONSTRUCOES 
06/05/2019 17:14:33    CADASTRO DE PROPOSTA    EMPREITEIRA ROSSI LTDA ME
06/05/2019 19:11:27    CADASTRO DE PROPOSTA    CLAUDIO SILVA BENITEZ DE FREITAS LIMPEZA CONSERVAÇAO
06/05/2019 21:07:40    CADASTRO DE PROPOSTA    NEILE KUCZNER MENDES ME
07/05/2019 09:30:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia! Está aberta a sessão de disputa, ofertem seus lances!
07/05/2019 09:30:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Disponibilizaremos o item para que fique em tempo livre de disputa de 10 (dez) minutos, após, será emitido aviso denominado pré-
randômico, com duração de 05 (cinco) minutos. Transcorrido este prazo, o sistema dará início ao tempo randômico de até 30 (trinta) 
minutos. A sessão será automaticamente encerrada, portanto, ofertem seus lances!
07/05/2019 09:31:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito que ofertem seus lances considerando todas as condições estabelecidas no edital, como prazos, condições de execução, 
obrigações e sanções.
07/05/2019 09:32:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ressalto que o sistema permite o registro de lances que sejam superiores ao menor valor, que ficarão registrados em ordem 
decrescente.
07/05/2019 09:34:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Caso o licitante vencedor da disputa deixe de remeter os documentos habilitatórios, serão aplicadas as penalidades cabíveis.
07/05/2019 09:38:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes! Ofertem seus lances considerando todas as condições estabelecidas em edital, primando pela qualidade dos 
serviços a serem prestados.
07/05/2019 09:40:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Entraremos em tempo pré-randômico!
07/05/2019 09:44:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes, os valores estão corretos? Considerem o preço por hm².
07/05/2019 09:46:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
O item está em tempo randômico!
07/05/2019 09:52:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ao licitante classificado em 1º lugar, solicito o envio dos documentos de habilitação por e-mail (licitacao@registro.sp.gov.br), dentro 
do prazo de até 02 (duas) horas, a partir desta notificação.
07/05/2019 15:04:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde! Informo que a empresa CLÁUDIO SILVA BENITEZ DE FREITAS LIMPEZA E CONSERVAÇÃO, sediada neste município, 
protocolou envelope contendo os documentos de habilitação e proposta de preços. No entanto, como forma de diligência, solicito o 
envio de uma planilha de composição do custo, para ratificar o equilíbrio do preço proposto, que deverá ser entregue até o dia 
08/05/2019 às 17:30hs.
07/05/2019 15:04:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
O envio poderá ser feito para o e-mail licitacao@registro.sp.gov.br ou entregue na Secretaria Municipal de Administração, sito à Rua 
José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro/SP – CEP: 11.900-000.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 5Gerado em: 10/05/2019 09:15:45

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 CLAUDIO SILVA BENITEZ DE FREITAS LIMPEZA 
CONSERVAÇAO

 070 32.785.346/0001-39 1.515,00 597,00 Sim

2 NEILE KUCZNER MENDES ME  067 60.636.743/0001-84 1.535,00 598,00 Sim

3 CLAUDIO ROSA CONSTRUCOES  090 11.812.109/0001-40 1.530,00 630,00 Sim

4 SYSTEM SEG SERVIÇOS LTDA-ME  064 14.666.709/0001-35 1.530,00 796,00 Sim

5 ECOFORMAÇÃO CONSULTORIA E ASSESSORIA 
AMBIENTAL E PEDAGÓGICA LTDA

 094 19.387.825/0001-39 1.520,00 797,00 Sim

6 SEVERINO´S CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE 
VIAS PUBLICAS LTDA EPP

 039 18.407.598/0001-01 1.535,00 1.140,00 Sim

7 JURACI DOS SANTOS DRAGO  057 26.056.541/0001-25 1.530,00 1.530,00 Sim

8 EMPREITEIRA ROSSI LTDA ME  002 24.020.066/0001-01 1.530,00 1.530,00 Sim

9 EMPREITEIRA BALDIN LTDA ME  011 10.714.915/0001-12 1.534,00 1.534,00 Sim

10 RESERVA LOCACAO E COLETA LTDA  047 10.561.842/0001-76 1.535,00 1.535,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

23/04/2019 10:52:44    PUBLICADO    

24/04/2019 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

07/05/2019 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

07/05/2019 09:30:36    DISPUTA    

07/05/2019 09:30:36    LANCE    SEVERINO´S CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE VIAS PUBLICAS LTDA 
EPP

1.535,00

07/05/2019 09:30:36    LANCE    SYSTEM SEG SERVIÇOS LTDA-ME 1.530,00

07/05/2019 09:30:36    LANCE    ECOFORMAÇÃO CONSULTORIA E ASSESSORIA AMBIENTAL E 
PEDAGÓGICA LTDA

1.520,00

07/05/2019 09:30:36    LANCE    JURACI DOS SANTOS DRAGO 1.530,00

07/05/2019 09:30:36    LANCE    RESERVA LOCACAO E COLETA LTDA 1.535,00

07/05/2019 09:30:36    LANCE    EMPREITEIRA BALDIN LTDA ME 1.534,00

07/05/2019 09:30:36    LANCE    CLAUDIO ROSA CONSTRUCOES 1.530,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - ROÇADA DE ESTRADAS URBANAS E RURAIS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: HM²
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - ROÇADA DE ESTRADAS URBANAS E RURAIS. - CONFORME ANEXO I - TERMO DE 
REFERÊNCIA.
Quantidade: 578,22 Valor Unit.: 597,00 Valor Total: 345.197,34

Marca: NÃO SE APLICA Modelo: NÃO SE APLICA

09/05/2019 14:19:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde! Informo que após análise dos documentos de habilitação da empresa CLÁUDIO SILVA BENITEZ DE FREITAS LIMPEZA 
E CONSERVAÇÃO e confirmação das autenticidades das certidões emitidas via internet, constatou-se o atendimento aos requisitos 
do edital, sendo esta declarada HABILITADA.
09/05/2019 14:19:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo que na data de 10/05/2019 às 09:00hs será aberto o prazo para manifestação de intenção de recurso.
10/05/2019 09:00:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, Senhores Licitantes! A(s) interessada(s) em recorrer contra decisões do PREGOEIRO poderá fazê-lo no prazo de 15 
(quinze) minutos.

2 de 5Gerado em: 10/05/2019 09:15:45

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP



07/05/2019 09:30:36    LANCE    EMPREITEIRA ROSSI LTDA ME 1.530,00

07/05/2019 09:30:36    LANCE    CLAUDIO SILVA BENITEZ DE FREITAS LIMPEZA CONSERVAÇAO 1.515,00

07/05/2019 09:30:36    LANCE    NEILE KUCZNER MENDES ME 1.535,00

07/05/2019 09:30:54    LANCE    CLAUDIO ROSA CONSTRUCOES 1.500,00

07/05/2019 09:31:13    LANCE    NEILE KUCZNER MENDES ME 1.490,00

07/05/2019 09:31:39    LANCE    SEVERINO´S CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE VIAS PUBLICAS LTDA 
EPP

1.480,00

07/05/2019 09:31:58    LANCE    CLAUDIO ROSA CONSTRUCOES 1.200,00

07/05/2019 09:32:23    LANCE    NEILE KUCZNER MENDES ME 1.150,00

07/05/2019 09:32:36    LANCE    SEVERINO´S CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE VIAS PUBLICAS LTDA 
EPP

1.190,00

07/05/2019 09:33:01    LANCE    SEVERINO´S CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE VIAS PUBLICAS LTDA 
EPP

1.140,00

07/05/2019 09:33:17    LANCE    NEILE KUCZNER MENDES ME 1.135,00

07/05/2019 09:33:25    LANCE    CLAUDIO ROSA CONSTRUCOES 950,00

07/05/2019 09:34:16    LANCE    NEILE KUCZNER MENDES ME 945,00

07/05/2019 09:34:43    LANCE    CLAUDIO ROSA CONSTRUCOES 900,00

07/05/2019 09:35:17    LANCE    NEILE KUCZNER MENDES ME 895,00

07/05/2019 09:35:41    LANCE    SYSTEM SEG SERVIÇOS LTDA-ME 890,00

07/05/2019 09:36:31    LANCE    NEILE KUCZNER MENDES ME 889,00

07/05/2019 09:37:17    LANCE    CLAUDIO ROSA CONSTRUCOES 850,00

07/05/2019 09:37:29    LANCE    NEILE KUCZNER MENDES ME 849,00

07/05/2019 09:37:51    LANCE    CLAUDIO ROSA CONSTRUCOES 800,00

07/05/2019 09:38:10    LANCE    NEILE KUCZNER MENDES ME 799,00

07/05/2019 09:40:30    LANCE    CLAUDIO SILVA BENITEZ DE FREITAS LIMPEZA CONSERVAÇAO 798,00

07/05/2019 09:40:43    LANCE    ECOFORMAÇÃO CONSULTORIA E ASSESSORIA AMBIENTAL E 
PEDAGÓGICA LTDA

797,00

07/05/2019 09:40:58    LANCE    NEILE KUCZNER MENDES ME 796,50

07/05/2019 09:41:00    PRÉ-RANDÔMICO    

07/05/2019 09:41:00    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.
07/05/2019 09:41:05    LANCE    SYSTEM SEG SERVIÇOS LTDA-ME 796,00

07/05/2019 09:41:15    LANCE    CLAUDIO ROSA CONSTRUCOES 750,00

07/05/2019 09:41:25    LANCE    NEILE KUCZNER MENDES ME 749,00

07/05/2019 09:42:15    LANCE    CLAUDIO ROSA CONSTRUCOES 700,00

07/05/2019 09:43:07    LANCE    NEILE KUCZNER MENDES ME 699,00

07/05/2019 09:44:03    LANCE    NEILE KUCZNER MENDES ME 695,00

07/05/2019 09:44:31    LANCE    CLAUDIO SILVA BENITEZ DE FREITAS LIMPEZA CONSERVAÇAO 794,00

07/05/2019 09:44:51    LANCE    CLAUDIO SILVA BENITEZ DE FREITAS LIMPEZA CONSERVAÇAO 694,00

07/05/2019 09:45:01    LANCE    NEILE KUCZNER MENDES ME 690,00

07/05/2019 09:45:41    LANCE    NEILE KUCZNER MENDES ME 680,00

07/05/2019 09:46:00    TEMPO RANDÔMICO    

07/05/2019 09:46:46    LANCE    CLAUDIO SILVA BENITEZ DE FREITAS LIMPEZA CONSERVAÇAO 679,00

07/05/2019 09:46:53    LANCE    NEILE KUCZNER MENDES ME 678,00

07/05/2019 09:46:54    LANCE    CLAUDIO ROSA CONSTRUCOES 670,00

07/05/2019 09:47:00    LANCE    CLAUDIO SILVA BENITEZ DE FREITAS LIMPEZA CONSERVAÇAO 677,00

07/05/2019 09:47:00    LANCE    NEILE KUCZNER MENDES ME 665,00

07/05/2019 09:47:08    LANCE    CLAUDIO SILVA BENITEZ DE FREITAS LIMPEZA CONSERVAÇAO 669,00

3 de 5Gerado em: 10/05/2019 09:15:45

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP



07/05/2019 09:47:15    LANCE    CLAUDIO SILVA BENITEZ DE FREITAS LIMPEZA CONSERVAÇAO 664,00

07/05/2019 09:47:24    LANCE    NEILE KUCZNER MENDES ME 663,00

07/05/2019 09:47:32    LANCE    CLAUDIO SILVA BENITEZ DE FREITAS LIMPEZA CONSERVAÇAO 662,00

07/05/2019 09:47:37    LANCE    NEILE KUCZNER MENDES ME 660,00

07/05/2019 09:47:43    LANCE    CLAUDIO SILVA BENITEZ DE FREITAS LIMPEZA CONSERVAÇAO 659,00

07/05/2019 09:47:47    LANCE    NEILE KUCZNER MENDES ME 657,00

07/05/2019 09:47:55    LANCE    CLAUDIO SILVA BENITEZ DE FREITAS LIMPEZA CONSERVAÇAO 656,00

07/05/2019 09:48:00    LANCE    NEILE KUCZNER MENDES ME 655,00

07/05/2019 09:48:13    LANCE    CLAUDIO SILVA BENITEZ DE FREITAS LIMPEZA CONSERVAÇAO 654,00

07/05/2019 09:48:16    LANCE    NEILE KUCZNER MENDES ME 653,00

07/05/2019 09:48:21    LANCE    CLAUDIO SILVA BENITEZ DE FREITAS LIMPEZA CONSERVAÇAO 650,00

07/05/2019 09:48:21    LANCE    CLAUDIO ROSA CONSTRUCOES 630,00

07/05/2019 09:48:30    LANCE    CLAUDIO SILVA BENITEZ DE FREITAS LIMPEZA CONSERVAÇAO 629,00

07/05/2019 09:48:42    LANCE    NEILE KUCZNER MENDES ME 625,00

07/05/2019 09:48:49    LANCE    CLAUDIO SILVA BENITEZ DE FREITAS LIMPEZA CONSERVAÇAO 624,00

07/05/2019 09:48:54    LANCE    NEILE KUCZNER MENDES ME 622,00

07/05/2019 09:49:07    LANCE    CLAUDIO SILVA BENITEZ DE FREITAS LIMPEZA CONSERVAÇAO 621,00

07/05/2019 09:49:14    LANCE    NEILE KUCZNER MENDES ME 619,00

07/05/2019 09:49:21    LANCE    CLAUDIO SILVA BENITEZ DE FREITAS LIMPEZA CONSERVAÇAO 618,00

07/05/2019 09:49:24    LANCE    NEILE KUCZNER MENDES ME 617,00

07/05/2019 09:49:32    LANCE    CLAUDIO SILVA BENITEZ DE FREITAS LIMPEZA CONSERVAÇAO 616,00

07/05/2019 09:49:36    LANCE    NEILE KUCZNER MENDES ME 615,00

07/05/2019 09:49:43    LANCE    CLAUDIO SILVA BENITEZ DE FREITAS LIMPEZA CONSERVAÇAO 614,00

07/05/2019 09:49:45    LANCE    NEILE KUCZNER MENDES ME 613,00

07/05/2019 09:49:52    LANCE    NEILE KUCZNER MENDES ME 610,00

07/05/2019 09:49:53    LANCE    CLAUDIO SILVA BENITEZ DE FREITAS LIMPEZA CONSERVAÇAO 612,00

07/05/2019 09:50:02    LANCE    CLAUDIO SILVA BENITEZ DE FREITAS LIMPEZA CONSERVAÇAO 609,00

07/05/2019 09:50:06    LANCE    NEILE KUCZNER MENDES ME 607,00

07/05/2019 09:50:15    LANCE    CLAUDIO SILVA BENITEZ DE FREITAS LIMPEZA CONSERVAÇAO 606,00

07/05/2019 09:50:16    LANCE    NEILE KUCZNER MENDES ME 604,00

07/05/2019 09:50:26    LANCE    CLAUDIO SILVA BENITEZ DE FREITAS LIMPEZA CONSERVAÇAO 603,00

07/05/2019 09:50:32    LANCE    NEILE KUCZNER MENDES ME 600,00

07/05/2019 09:50:43    LANCE    CLAUDIO SILVA BENITEZ DE FREITAS LIMPEZA CONSERVAÇAO 599,00

07/05/2019 09:50:48    LANCE    NEILE KUCZNER MENDES ME 598,00

07/05/2019 09:50:59    LANCE    CLAUDIO SILVA BENITEZ DE FREITAS LIMPEZA CONSERVAÇAO 597,00

07/05/2019 09:51:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é CLAUDIO SILVA BENITEZ DE FREITAS LIMPEZA CONSERVAÇAO
07/05/2019 09:51:01    HABILITAÇÃO    

10/05/2019 09:00:15    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

10/05/2019 09:15:15    EM ADJUDICAÇÃO    

10/05/2019 09:15:45    ADJUDICADO    

4 de 5Gerado em: 10/05/2019 09:15:45

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   CLAUDICIR ALVES VASSAO

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   DANIEL APARECIDO DOS SANTOS

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   DÉBORA SILVANO DE CAMARGO

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   RAFAEL KAWAN PONSONI DE SOUSA

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   MARJORIE YURI TAMASHIRO

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   ELISA CRISTINA DE OLIVEIRA PUPO

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO

5 de 5Gerado em: 10/05/2019 09:15:45

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP


